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Empalmes de
 Aluminio

Empalmes a compresión para un amplio rango de conductor. 

Caracteristicas Beneficios 

Fabricados en aluminio Provee alta resistencia y
 alta conductividad

Bimetálico Para uso con conductores: 
Aluminio-Cobre-Aluminio

Los empalmes contienen compuesto 
inhibidor en el interior, se proveen

 con tapas en ambos extremos

Previene la oxidación y 
aumenta su conductividad

Todos los empalmes están marcados 
con su tamaño y dados de aplicación Para una identificación sensilla
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Empalmes de
 Aluminio

Clave para
 ordenar

Calibre del 
conductor

A
+0.200

C
+0.254
-0.127

G
0.600

E 8-2 3
E 8-2 4

E 1/0-4/0 3
E 1/0-4/0 4
E 4/0-300 4
E 4/0-300 7
E 300-600 4
E 300-600 7
E 600-700 4
E 600-700 7
E 700-750 4
E 700-750 7

E 1 000 4
E 1 000 7
E 1 250 4
E 1 250 7

8-2 AWG

1/0-4/0 AWG

4/0 AWG-
300 kcmil

300-600 kcmil

600-700 kcmil

700-750 kcmil

1 000 kcmil

1 250 kcmil

16.00

19.05

22.86

29.80

33.50

40.60

40.60

41.23

8.90

12.70

15.24

21.30

23.8 (12/16)

26.98 (1  1/16”)

30.5 mm

33.6 mm

3.55

3.18

3.81

4.25

4.85

6.81

5.05

3.82

3”

B (mm)
76.2 mm
101.6 mm
177.8 mm

36.1
48.8
86.9

4”
7”


